
Základní škola a Mateřská škola Bratrušov, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Sídlo a doručovací adresa:  Bratrušov 133, 787 01 Šumperk 

ID datové schránky:    2nqmbug                                    

                     Webové stránky:    h p://zsmsbratrusov.cz/ 

                     Tel. kontakt:   583 253 276, 725 432 186                 

                     IČ školy:     70 996 237            

                     Email:     zs.bratrusov@seznam.cz 

_______________________________________________________________________________________________ 

Přihláška do školní družiny 
 

Jméno a příjmení žáka: Třída: Rok narození: 

   
Adresa: Zdravotní pojišťovna: 

  

Rodiče/zákonní zástupci dítěte: (Na prvním místě uveďte zákonného zástupce, který má být v případě mimořádné 
události kontaktován jako první).  
Jméno a příjmení: Kontakt (telefonní číslo): 

  
Jméno a příjmení: Kontakt (telefonní číslo): 
  

 
Důležitá upozornění o dítěti 
Uveďte prosím, zda má dítě zdravotní problémy (pokud ano, pak jaké) a další důležité skutečnosti, které by 
měla vychovatelka (vychovatel) o dítěti předem vědět:  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Údaje o propouštění dítěte ze školní družiny 
V následující tabulce prosím vyplňte čas, kdy bude dítě opouštět školní družinu a zda odchází samo nebo 
v doprovodu rodičů, prarodičů, sourozenců… 
 

Den Čas vyzvednutí nebo odchod 
žáka z družiny 

Žák bude odcházet sám nebo v doprovodu: 
(rodičů, prarodičů, sourozenců apod.) 

PONDĚLÍ   

ÚTERÝ   

STŘEDA   

ČTVRTEK   

PÁTEK   

 
Může-li dítě odejít z družiny samo, musí se předem prokázat písemným souhlasem zákonných zástupců, kde 
bude uvedeno datum a čas odchodu a výslovné sdělení, že dítě může odejít samo bez doprovodu. 
 
Svým podpisem stvrzuji pravdivost uvedených údajů a současně beru na vědomí provozní řád družiny. 
 

  Podpis zákonného zástupce: …………………………………….. 
V ……………………………….. dne: ……………………………….. 



 

Školní družina je školní zařízení, které zajišťuje pedagogický dohled, výchovnou práci a aktivity rozvíjející 
osobnost pro žáky ZŠ. V době před vyučováním, a především po skončení vyučování do 16:00. K pobytu ve 
školní družině žáky přihlašují zákonní zástupci podáním přihlášky zpravidla na začátku školního roku. 
Podepsáním přihlášky se zákonní zástupci zavazují respektovat provozní řád družiny, zejména pak dobu, kdy 
budou dítě z družiny vyzvedávat. 
 
Za pobyt dítěte ve školní družině se hradí měsíční poplatek, jehož výši na začátku každého školního roku 
zveřejní ředitel školy. Neuhrazení poplatku ve stanoveném termínu může být důvodem pro vyloučení dítěte 
ze školní družiny. Pro školní rok 2023/2024 byla stanovena částka 120,- měsíčně.   
 
Během pobytu ve školní družině je nad dítětem po celou dobu zajištěn řádný pedagogický dohled podle 
platných právních norem. Tento dohled je zajištěn i v případě, že se dítě během pobytu v družině účastní 
kroužků, doučování či jiných podobných aktivit organizovaných školou.  
 
Pomocí her, tvůrčích činností a dalších organizovaných aktivit školní družina přispívá k účelnému naplnění 
volného času dítěte, rozvíjí vzdělávací a výchovnou roli školy a napomáhá k harmonickému vývoji osobnosti. 
 
Školní družina je v provozu každý den, kdy probíhá vyučování, a to vždy ráno od 6:30 do 7:50 a od skončení 
vyučování do 16:00. Školní družina tedy není v provozu o víkendech, během státních svátků, v průběhu všech 
školních prázdnin a v předem oznámených dnech mimořádného volna, které vyhlašuje ředitel školy. 
 
Do ranní družiny může dítě přijít kdykoli. Odpoledne lze dítě ze školní družiny vyzvednout dle údaje o 
propuštění dítěte ze školní družiny v přihlášce. Dítě je předáno pouze oprávněné osobě, která je uvedena v 
přihlášce. Jiným osobám dítě předáno nebude. 
 
Může-li dítě výjimečně odejít z družiny samo, musí se předem vychovatelce prokázat písemným souhlasem 
zákonných zástupců, kde budou uvedeny datum a čas odchodu a výslovné sdělení, že dítě může odejít samo 
bez doprovodu. Pokud z družiny odejde, zpátky už se nevrací, pokud tato varianta nebyla projednána se 
zákonným zástupcem.  
 
Prosíme zároveň osoby, které vyzvedávají žáky ze školní družiny, aby tak nečinily v době od 14:00 do 15:00 
hodin. Děti v této době tráví čas většinou venku, hrají společenské hry, nebo mají naplánovanou jinou 
aktivitu. Děkujeme za dodržování pravidel provozu školní družiny.    
 
 
 
Kontakt na pověřeného pedagogického pracovníka: 
 

 

Jméno a příjmení vychovatelky školní družiny:  Šárka Navrátilová  

Telefonický kontakt:      583 253 276 

             

         


